
 

Lapaspuse Nr. 1 no 4 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 24. maijā Nr. 4 
pulksten 13.00  
LOK birojā (4. stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Mārtiņš Bičevskis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Edgars Pukinsks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Lejnieks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Dace Gulbe, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Agita 
Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis, Ērika Āze, Nils Žuravļovs, Māris 
Mančinskis, Vsevolods Zeļonijs 

Sēdes vadītājs: Kārlis Lejnieks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. Par interešu konfliktiem. K.Lejnieks 

2. LOK IK 05.05.2023. sēdes protokols. K.Lejnieks 

3. Informācija par LOK Valdes darbību. K.Lejnieks 

4. Par LOV ziemas sastāvu rezultatīvajiem rādītājiem un kvotām. K.Lejnieks 
M.Vilciņa 
R.Keselis 

5. Par gatavošanos LOK ĢA sesijai. K.Lejnieks 

 
1. Izteicās: Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību un tās attiecināmību uz LOK IK sēdēm. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, kā arī to, ka neviens no sēdes 
dalībniekiem nav konstatējis nepieciešamību deklarēt interešu konfliktu, kas pastāv vai varētu 
rasties sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaitā – kā pieņemot attiecīgus lēmumus, tā 
piedaloties diskusijā. 

Par  Pret  Atturas 
8  0  0 



 

Lapaspuse Nr.2 no 4 

 
2. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Nils Žuravļovs. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 5. maija sēdes protokolu un 2023. gada 24. maija sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 5. maija 
sēdes protokolu un LOK IK 2023. gada 24. maija sēdes darba kārtību, vienlaikus virzot LOK 
IK 2023. gada 5. maija un 2023. gada 24. maija sēžu protokolus saskaņošanai LOK Ģenerālās 
asamblejas sesijā, 2023. gada 26. maijā. 

Par  Pret  Atturas 

8  0  0 
 
3. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Nils Žuravļovs. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Valdes darbu laika periodā no 2023. gada 5. maija, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. LOK 
Ētikas komisijas priekšsēdētājs Nils Žuravļovs informē par komisijas izskatītajiem 
jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2023. gada 5. maija un LOK 
Ētikas komisijas priekšsēdētāja Nila Žuravļova sniegto informāciju par komisijas izskatītajiem 
jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem. 

Par  Pret  Atturas 
8  0  0 

 
4. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks dod vārdu 
LOK Juridiskā dienesta vadītājam, SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” (LOV) Valdes loceklim 
Raitim Keselim, kopsavilkuma ziņojuma sniegšanai par LOV sastāvos iekļauto Olimpisko 
ziemas sporta veidu sportistu 2022./ 2023. gada sezonas rezultatīvajiem rādītājiem. 

R.Keselis izvērsti un detalizēti ziņo par LOV sastāvos iekļauto Olimpisko ziemas 
sporta veidu sportistu sezonas rezultatīvajiem rādītājiem, kā arī uz tiem balstītajiem 
ieteikumiem attiecībā uz nepieciešamo rīcību ar ziemas sporta veidiem piekrītošajām LOV 
sastāvu kvotām (rosināta viena transformācija) un sportistu atrašanos LOV sastāvos, saskaņā 
ar sagatavoto Kopsavilkuma ziņojumu un prezentācijas materiālu. 

LOK Izpildkomitejas (IK) loceklis Einars Fogelis lūdz skaidrot rosinātās darbības ar 
Latvijas Slēpošanas federācijai piekrītošajām LOV sastāvu kvotām. R.Keselis skaidro 
federācijas lūgtās kvotu transformācijas iemeslus un mērķi. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. K.Lejnieks rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka un SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” (LOV) Valdes locekļa Raita Keseļa sniegto 
LOV sastāvos iekļauto Olimpisko ziemas sporta veidu sportistu sezonas rezultatīvo rādītāju 
kopsavilkuma ziņojumu (Kopsavilkuma ziņojumu) un tā ietvaros sniegtos ieteikumus 
attiecībā uz nepieciešamo rīcību ar ziemas sporta veidiem piekrītošajām LOV sastāvu kvotām 
un sportistu atrašanos LOV sastāvos. 
4.2. Atbilstoši “Noteikumu par finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas 
Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam” (Noteikumu) punktā 
3. noteiktajai kārtībai un Kopsavilkuma ziņojumā sniegtajiem ieteikumiem, saskaņot no 2023. 
gada 1. maija piemērojamo LOV sastāvu kvotu korekciju Olimpiskajiem ziemas sporta 



 

Lapaspuse Nr.3 no 4 

veidiem, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 
4.3. Kopsavilkuma ziņojumu publiskot LOK oficiālajā tīmekļa vietnē, vienlaikus ziņojuma 
uz konkrētiem ziemas sporta veidiem attiecināmās sadaļas nosūtot Olimpisko ziemas sporta 
veidu federācijām, kuru sportisti iekļauti Latvijas Olimpiskās vienības sastāvos. 

Par  Pret  Atturas 

8  0  0 
 
5. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Jānis Liepiņš, Edgars Pukinsks, Ansis Dāle, Einars Fogelis, 
Zintis Ekmanis, Raimonds Vējonis, Lelde Laure. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) loceklis Jānis Liepiņš 
informē LOK IK locekļus par LOK ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijas (Sesijas) 
sagatavošanās darbu virzību, kā arī informē par noteiktajā termiņā saņemto LOK 
individuālās locekles Jeļenas Maļukas ierosinājumu papildināt Sesijas Darba kārtību ar punktu 
“Aizlieguma noteikšana LOK valdes loceklim ieņemt jebkādu algotu amatu, valdes locekļa 
vai padomes locekļa amatu kapitālsabiedrībās, kurās ir LOK līdzdalība”. 

Tāpat J.Liepiņš informē par nepieciešamību Darba kārtības punktus sarindot 
izskatīšanai jēgpilnā secībā un ziņo par sagatavoto lēmumprojektu. 

LOK IK locekļi diskutē par Sesijas norises tehniskajiem aspektiem, tās ietvaros 
atrisināmajiem jautājumiem un sniedzamajiem ierosinājumiem. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka un LOK Izpildkomitejas locekļa Jāņa Liepiņa sniegto informāciju par gatavošanos 
LOK ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijai 2023. gada 26. maijā (Sesijai). 
5.2. Atbilstoši LOK Statūtu punkta 7.6. regulējumam, saskaņā ar kuru apspriešanai Sesijā 
paredzētie jautājumi jāiesniedz izskatīšanai LOK izpildkomitejai (IK) ne vēlāk kā 14 
(četrpadsmit) dienas pirms sesijas atklāšanas, tas ir ne vēlāk kā līdz 2023. gada 12. maijam, 
papildināt Sesijas Darba kārtību ar atbilstoši minētajiem nosacījumiem LOK individuālās 
locekles Jeļenas Maļukas ierosinātu Darba kārtības punktu “Aizlieguma noteikšana LOK 
valdes loceklim ieņemt jebkādu algotu amatu, valdes locekļa vai padomes locekļa amatu 
kapitālsabiedrībās, kurās ir LOK līdzdalība”. 
5.3. Nodot izskatīšanai Sesijā tās darba reglamentu (Reglamentu), saskaņā ar sagatavoto 
projektu (pielikumā). 
 
5.4. Ieteikt LOK Ģenerālajai asamblejai: 
5.4.1. apstiprināt par Sesijas vadītāju LOK Izpildkomitejas locekli Jāni Liepiņu; 
5.4.2. rosināt izslēgt no Sesijas Darba kārtības punktus “Par izskanējušo informāciju attiecībā 
uz iespējamo interešu konfliktu LOK prezidenta darbībā” un “Par LOK prezidenta 
atsaukšanu” kā aktualitāti zaudējušus; 
5.4.3. Sesijas jēgpilnas norises nodrošināšanai, sarindot Darba kārtības punktus sekojošā 
izskatīšanas secībā: 

1) Par LOK biedru rosinātajiem, LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 
izskatāmajiem jautājumiem un Darba kārtības apstiprināšanu; 

2) Par LOK Ģenerālās asamblejas 2023. gada 30. marta sesijas protokola apstiprināšanu; 
3) Par LOK ģenerālsekretāra atsaukšanu; 

(tai skaitā jautājuma ierosinātāju ziņojumi, LOK ģenerālsekretāra ziņojums) 
4) Debates par Darba kārtības jautājumu 3); 
5) Balsojums par LOK ģenerālsekretāra atsaukšanu; 
6) Par LOK valdes locekļu pienākumu izpildi (ja nepieciešams); 
7) Par LOK valdes locekļu vēlēšanu noturēšanu (ja nepieciešams); 
8) Aizlieguma noteikšana LOK valdes loceklim ieņemt jebkādu algotu amatu, valdes 

locekļa vai padomes locekļa amatu kapitālsabiedrībās, kurās ir LOK līdzdalība; 
(tai skaitā LOK valdes locekļu ziņojumi, jautājuma ierosinātāja ziņojums) 

9) Par sporta nozares sabiedriskā sektora sadarbības uzlabošanu un pārvaldības modeļa 



 

Lapaspuse Nr.4 no 4 

izstrādi; 
10) Debates par Darba kārtības jautājumu 9). 

 
5.4.4. apstiprināt LOK Juridiskā dienesta vadītāju Raiti Keseli un LOK juristu Ivaru Pausku 
par Sesijas protokolistiem, uzdodot tiem veikt Sesijas norises gaitas fiksēšanu rakstveida 
protokolā; 
5.4.5. apstiprināt LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētāju Andri Feldmani par Ģenerālās 
asamblejas 2023. gada 26. maija sesijas balsošanas vadītāju un uzticēt balsu skaitīšanu 
Revīzijas komisijai un LOK darbiniekiem – LOK Finanšu direktorei Aijai Bušai, LOK 
Starptautiskās sadarbības programmu vadītājai Marutai Taimai un LOK Biroja 
administratorei Kristiānai Klestrovai; 
5.4.6. apstiprināt sekojošu balsošanas kārtību: 

• Darba kārtības punktā 5) noteiktais balsojums par Darba kārtības jautājumu 3) – 
veicams aizklāts balsojums ar balsošanas zīmēm; 

• balsojumi par citiem Darba kārtības jautājumiem – veicams atklāts balsojums, paceļot 
mandātus; 

• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”; 
5.4.7. apstiprināt Sesijas darbam nepieciešamo Reglamentu saskaņā ar sagatavoto projektu 
(pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
8  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Kārlis Lejnieks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 
 


